
ya/</o4
G/H/O/RY
NEDERLAND

GGD GHOR

Stuurgroep ‘Oplossing 2 (1ZB) app.

Datum: 02 oktober 2020 11:00

Locatie: Webex

Verslag: &

Aanwezig:

. GDD Fryslan, voorzitter

. GGD Utrecht

. GGD GHOR Nederland

. GGD GHOR Nederland

. GGD Rotterdam Rijnmond

. VWS

. VWS

. VWS

Agenda lid

. VWS

. VWS

Afwezig
. VWS

° GGD Utrecht

1. Welkom en opening
De voorzitter opent de vergadering om 11.00 uur en heet iedereen welkom.

De voorzitter vraagt of er aanvulling zijn voor de agenda. Hier ziin geen verdere opmerkingen over.

2. Aanpak en realisatie ‘Oplossing 2 (I1ZB) app’
Stand van zaken omtrent de realisatie van Oplossing 2 wordt besproken.

De stukken in het PvA aangaande de planning en de sporen geven een samenvatting van de huidige
stand van zaken. De planning staat nog steeds, waarin het doel is om half oktoberte gaan testen. Hier

zijn nog wel veel athankelijkheden mee gemoeid.
- [BEA vraag of er nog een webinar op de planning staat voor de medewerkers van de

GGD’en? geeft aan dat dit bij spoor7 ligt. 7 geeft aan het voorstel van MdG op korte

termijn te bespreken met de spoortrekkers (actie).
- geeft aan dat er binnenkort een kamerbrief eruit gaat. checkt bij

nu op de planning staat. [RE geeft aan eerst graag de DPG'’s hiervan op de hoogte te stellen.

geeft ook aan de brief te willen inzien. geeft aan dit te zullen doen (actie).

Stuurgroep Oplossing2 (IZB) app
pagina 1/4

geeft een update:

wanneer deze

65649



ya/</o4
G/H/O/RY
NEDERLAND

3. Sturingsinformatie SG

Bf vraagt aan de stuurgroep op welke basis wilt sturen, is er op dit moment voldoende

informati te sturen op Oplossing 2?

- eeft aan dat het uitgangspunt is dat rapporteren niet ten koste moet gaan van de

uitvoering van Oplossing 2.
- : als bepaalde planningen en producten gereed zijn komen ze aanbod in
- geeft aan ook graag knelpunten te bespreken in
- geeft aan dat een samenvatting op hoofdlijnen tijdens het sporenoverleg voldoende moet

zijn om bovengenoemde punten te dekken.

4, Overdracht (voorwaarden en mogelijk moment) Oplossing 2

: Het gaat belangrijk zijn om de voorwaarden op te stellen waarmee wordt bepaald of de overdracht

succesvol is. En ook wanneer deze overdracht gaat plaatsvinden. Het is mogelijk dat de ontwikkeling
nog niet gereed is op 15 december. Dit is wel het moment dat het programma RDO ophoudt te

bestaan.
- geeft aan dat DICTU bereid is gevonden om oplossing 2 in beheer te gaan nemen. Er

wordt ook besproken over het eventueel door ontwikkelen van oplossing 2 bij deze partij
- stelt voor om samen met DICTU en een door ontwikkelplan op te stellen (actie). Dit

plan wordt dan ook onderdeel van het PvA.

5. Aanpak DPIA

: Er is een voorstel geformuleerd om de DPIA’s op te stellen voor de verschillende betrokken

partijen (zie bijlage 5.1). Is dit voorstel akkoord mel REE
- geeft aan dat er één referentie DPIA wordt opgesteld waarmee de FG's dan hun eigen

DPIA kunnen opstellen. Het is niet nodig om alle 25 GGD'’s op hetzelfde moment aan te

sluiten met hun DPIA. Het is vooral relevant voor de GGD’en die meedoen aan de

praktijktesten, aangezien ze niet mee kunnen doen zonder DPIA.

-  Vervolgstap na het vaststellen van de aanpak in de SG is de DPG’s op de hoogte stellen

Verder geen opmerkingen over de aanpak. De voorzitter stelt het document vast.

6. Bespreken PvA V0.95

Dit punt is aanbod gekomen in de agendapunten en is komen te vervallen.

7. Stukken delen huisartsen

: In het overleg met verschillende huisartsen koepels is ook oplossing 2 besproken Kk uit dit

overleg is om stukken omtrent Oplossing 2 ook te delen met de huisartsen koepels. Is hiermee

akkoord?

- vraagt waarom de huisartsen stukken willen ontvangen over oplossing 2. geeft aan

dat uit ervaringen van CoronaMelder dit naar voren is gekomen. Men is benieuwd wat voor

relevantie de app heeft voor huisartsen.

- it geldt ook voor andere partijen. Verstandig om wanneer partijen worden benoemd in

oplossing 2 deze ook te betrekken en op de hoogte te houden.

- vraagt of er al iets over oplossing 2 publiekelijk is gepubliceerd. geeft aan dat dit nog
niet het geval is. In de kamerbrief komt de app weer naar voren.

- [EEESstelt voor bepaalde informatieve stukken op te sturen. Wel met de nadruk dat men hier

geen invioed op heeft, behalve als e partijen worden geraakt door de genomen besluiten.

Stuurgroep Oplossing2 (IZB) app
pagina 2/4

65649



65649

ya/</0f
Va/H/0/R)S
NEDERLAND

8. Vastellen notulen 11/09/2020

De voorzitter vraagt of er nog opmerkingen zijn over de notulen.

- Geen opmerkingen, daarmee zijn de notulen vastgesteld

9. Rondvraag en sluiting
De voorzitter informeert of er iets voor de rondvraag is.

- Geen opmerkingen vanuit JEREZ
De voorzitter sluit de vergadering om 11:35

Stuurgroep Oplossing2 (IZB) app
pagina 3/4



ya/</o4
G/H/O/RY
NEDERLAND

Actielijst

Nr. Actie Wie Afgehandeld op

1. |Review Plan van Aanpak versie 0.95 Allen Deadline 22

september
(12.00)

2. |Kamerbrief delen en DPG’s op de hoogte brengen 5 oktober

3. Door ontwikkelplan ; I

DICTU

Stuurgroep Oplossing2 (IZB) app
pagina 4/4

65649


